

**Obiect Lucrari de renovare a terenului sportiv al
satului Vasieni din zona Liceului
Teoretic „Dimitrie Cantemir „ sat. Vasieni**

**Investitor Primaria sat. Vasieni r-nu
Ialoveni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, (Demontari plasa).	kg			9,699
						3,399
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	65,00	1,30
		2. Strat suport				
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,(Curatarea stratului superior)	m3			101,114
						101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(Curatarea stratului superior)	100 m3			1.975,500
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1.975,50
4	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distanțe de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2.142,000
						0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2.142,00
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			49,400
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	650,00	49,40
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din (savura de granit) sparta, fr. 1-5 mm	m3			1.343,082
						50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm- (savura de granit) sparta, fr. 1-5 mm	m3	0,2030	750,00	152,25
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm- (savura de granit) sparta, fr. 1-5 mm	m3	1,2190	750,00	914,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	750,00	193,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
7	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip C-Shape 30mm, acoperita cu nisip cuartat (consum nisip 18kg/m2,consum clei poliuretan 0.14kg/m2)	m2			338,763
						10,494
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	84,97	10,49
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial tip C-Shape 30mm	m2	1,0300	230,00	237,14
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	38,00	10,76
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1400	91,00	12,75
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	18,0000	1,20	21,62

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	5,50	38,54
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	150,00	1,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	150,00	5,26
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	120,00	1,02
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	250,00	0,07
8	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			107,636 4,588
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	84,97	4,59
	27744135904011	Acoperire din gazon artificial tip C-Shape 30mm	m2	0,1440	230,00	33,12
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	38,00	40,66
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	91,00	29,12
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	150,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	20,00	0,09
9	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			23,169 2,549
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial tip C-Shape 30mm	m2	0,0490	230,00	11,27
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0300	38,00	1,14
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0900	91,00	8,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		3. .Imprejmuiri				
10	Material	Dop PVC 60*40	buc			6,500 0,000
	0245	Dop PVC 60*40	buc	1,0000	6,50	6,50
11	CC09D k=2	Montarea plasei rabit (numai manopera si utilaiul)	m2			34,138 33,988
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	84,97	33,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,15
12	pret furnizor	Plasa sirma zincata d2.4 ochi 45*45 H-3m	m2			72,600 0,000
	045	plasa sirma zincata d2.4 ochi 45*45 H-3m	m2	1,0000	72,60	72,60
13	DF50A k=3	Intinderea cablului de parapet	100 m			1.376,514 1.376,514
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	84,97	1.376,51

APROBAT:

Intocmit
Optimum SLine SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria sat. Vasieni r-nu Ialoveni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.